

À:

Câmara Municipal de Vereadores de São Francisco de Assis/RS

Tomada de Preços nº. 01/2023

Processo Licitatório nº.1331/2023

Tipo: Menor Preço por item

PROPOSTA COMERCIAL

DADOS DA PROPONENTE:		
Fornecedor:	Inovare Comercio de Suprimentos de Informática Ltda	
Endereço:	Rua Arthur Oscar, 2560, Apto 302 Bairro Gramadinho	CEP: 99.250-000
CNPJ: 45.232.778/0001-64	Município: Serafina Corrêa / UF: RS	
Inscrição Estadual: 135/0028131	Inscrição Municipal: 100094663	
Banco: Sicredi Agência: 0226	Conta: 53458-8	Cidade: Serafina Correa/RS
Contato/Responsável pela assinatura do Contrato/Ata de Registro de Preços:		
Nome: Flaiana Do Nascimento	Cargo: Sócia Administradora	
CPF: 019.626.450-29	RG: 1103535504 SSP/DI RS	
Endereço Signatário/Contato: Rua Arthur Oscar, 2560, Apto 302 Bairro Gramadinho, Serafina Corrêa/RS, CEP: 99.250-000		
Naturalidade: Laranjeiras do Sul-PR Nacionalidade: Brasileiro		
Estado Cível: Solteira		
Profissão: Empresária		
Telefone 📞:	54 3444-9488	
WhatsApp 📱:	54 98116-7920	
E-mail da licitante ✉:	inovareempenhos@gmail.com	

Item	Descrição	Marca	Modelo	Qtd	Uni	Valor Unitário	Valor Total
1	DESKTOP COMPLETO INTERMEDIÁRIO CORPORATIVO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: PLACA-MÃE COM DOIS (2) SLOTS DIMM DDR4 2.666 MHZ OU SUPERIOR, DUAS SAÍDAS PARA MONITOR, SENDO UMA (1) PADRÃO ANALÓGICO VGA E UMA (1) DIGITAL PADRÃO HDMI; CONTROLADOR INEGRADO SERIAL SATA 6.0 GB/s; SLOTS DE EXPANSÃO 1X PCI EXPRESS 3.0 x 16 e 1x PCI Express x1 e um 1x slot M.2; UM (1) CONTROLADOR DE REDE ETHERNET GIGABIT; OITO (8) PORTAS USB, SENDO QUATRO (4) VERSÃO USB 3.0 BIOS	HP	HPCM 280 G5 SFF I5-10500 639K5LA#A K4 HPCM P22A 3Y0Q1AA#A C4	08	Uni.	R\$ 5.203,00	R\$ 41.624,00

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA
45.232.778/0001-64

Av Arthur Oscar, 2560 | Apt 302 | B. Gramadinho
Serafina Corrêa/RS | CEP: 99250-000



(54) 99159.1961

inovareempenhos@gmail.com

Av. Arthur Oscar, nº2560 | APT 302
Gramadinho - Serafina Corrêa | RS

	DESENVOLVIDO PELO MESMO FABRICANTE DO EQUIPAMENTO; PROCESSADOR I5 - 10.400 OU, SUPERIOR, DE SEIS (6) NÚCLEOS E DOZE (12) THREADS COM CLOCK BASE DE 2,90 GHz E TURBO BOOST ATÉ 4.30 GHz COM 12 MB DE CACHE OU SUPERIOR; MEMÓRIA DE CACHE OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM 8 GB TIPO DDR4 2.666 MHz OU SUPERIOR; ARMAZENAMENTO DE 256 GB SSD M.2; GABINETE TIPO TORRE, LOCAL DA FONTE SUPERIOR, PAINEL FRONTAL E POSSUIR NO MÍNIMO UMA (1) BAIJA 3,5 INTERNO; FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT AUTOMÁTICA COM NO MÁXIMO 350 WATTS AUTO SENSING, COM EFICIÊNCIA ENERGÉTICA DE 85% COMPROVADA PELA 80PLUS NA CATEGORIA BRONZE OU SUPERIOR, TECLADO E MOUSE USB - DA MESMA MARCA DO FABRICANTE DO COMPUTADOR, MONITOR DE VÍDEO DE 19,5" VGA/HDMI; LICENÇA SISTEMA OPERACIONAL MICROSOFT WINDOWS 10 PROFESSIONAL, 64 BITS OU SUPERIOR, IDIOMA PORTUGUÊS BRASIL. O FABRICANTE DO COMPUTADOR DEVE TER CERTIFICAÇÃO NBR 10152:2017/ISO9001:2015, MEMBRO LEADSHIP DO CONSÓRCIO DMTF, JEDEC STANDARD, MICROSOFT GOLD PARTNER, UEFI, TCG.						
2	ESTABILIZADOR 1500 VA, ENTRADA 220V E SAÍDA 110V	TS-SHARA	9009	02	Uni.	R\$ 541,00	R\$ 1.082,00
3	ESTABILIZADOR 500 VA, ENTRADA 220 V E SAÍDA 110V	COLETEK	ES-500VA-BM	10	Uni.	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
4	FOLHA A4, RESMA COM 500 FOLHAS, 75g/m ² -210mm x 297mm PARA MÁQUINA COPIADORA, REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: CHAMEX, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE	CHAMEX	A4 75G/M ² 210mm x 297mm	150	Uni.	R\$ 23,06	R\$ 3.459,00
5	PEN DRIVE COM CAPACIDADE DE 32GB - USB 2.0	GOLINE	GL-32GB	04	Uni.	R\$ 16,90	R\$ 67,60
6	CLIPES MEDIO EM METAL TAMANHO 8/0, CAIXA COM 100 UNIDADES (FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM), REFERÊNCIA PARA QUALIDADE BACHI, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE	ACC	8/0	20	CX.	R\$ 20,00	R\$ 400,00

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA
45.232.778/0001-64

Av Arthur Oscar. 2560 | Apt 302 | B - Gramadinho
 Serafina Corrêa/RS | CEP: 99250-000



7	CLIPES GRANDE EM METAL TAMANHO 6/0 ,CAIXA COM 100 UNIDADES (FABRICADO EM AÇO COM TRATAMENTO ANTI-FERRUGEM), REFERÊNCIA PARA QUALIDADE BACHI, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE	ACC	6/0	20	CX.	R\$ 16,00	R\$ 320,00
8	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45 MM X 40 M- REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO :3 M, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE	ADELBRAS	48MM X 40MM	20	Uni.	R\$ 5,00	R\$ 100,00
9	COLA BRANCA FRASCO COM 35 GR DE USO ESCOLAR, LAVÁVEL, ATÓXICA, REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: TENAZ OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE.	ACRILEX	02840	10	Uni.	R\$ 3,00	R\$ 30,00
10	CANETA ESFEROGRAFICA AZUL EM ACRÍLICO, CORPO TRANSPARENTE, HEXAGONAL, PONTA COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO DE 0,1MM, LARGURA DA LINHA 0,4MM, CORPO E TAMPA DA CANETA VENTILADOS, TINTA ESCURA, NA COR AZUL, REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO:BIC, OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	BIC	835205	100	Uni.	R\$ 1,20	R\$ 120,00
11	CAIXA PARA ARQUIVO EM PAPELAO COMPOSIÇÃO:PAPELÃO KRAFT, DIMENSÕES COMPRIMENTO X LARGURA X ALTURA:365MM X 140MM X 255MM.REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTOARQUIVO COMPACTO LAOBAN OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	DELLO	5827	50	Uni.	R\$ 16,00	R\$ 800,00
12	BLOCO DE NOTAS AUTOCOLANTE 100 FOLHAS, DIMENSÕES 76 X 76, AMARELO, REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO:POST-IT OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE, OU DE MELHOR QUALIDADE.	MAXPRINT	74102-6	25	Uni.	R\$ 8,00	R\$ 200,00
13	LIVRO ATA COM 100 FOLHAS (SEM MARGEM, CAPA DURA PRETA, COSTURADO, DIMENSÕES DE 210MM X 300MM) REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO:SÃO DOMINGOS S/A OU SIMILAR, OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE.	SD	10002	06	Uni.	R\$ 16,00	R\$ 96,00
14	LIVRO PONTO INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS	SD	10022	02	Uni.	R\$ 20,00	R\$ 40,00

DE INFORMATICA LTDA

45.232.778/0001-64

Av. Arthur Oscar, 2560 | Apt. 302 | B. Gramadinho
Serafina Corrêa/RS | CEP: 99250-000



(54) **99159.1961**

inovareempenhos@gmail.com

Av. Arthur Oscar, nº2560 | APT 302
Gramadinho - Serafina Corrêa | RS

15	MARCA TEXTO (TINTA FLUORESCENTE, BOA RESISTÊNCIA À LUZ, PONTA CHANFRADA MACIA (COR AMARELO), REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: FABER CASTELL OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	BIC	970925	15	Uni.	R\$ 3,00	R\$ 45,00
16	MARCA TEXTO (TINTA FLUORESCENTE, BOA RESISTÊNCIA À LUZ, PONTA CHANFRADA MACIA (COR VERDE), REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: FABER CASTELL OU SIMILAR, OU EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE	BIC	970928	15	Uni.	R\$ 3,00	R\$ 45,00
17	CLIP TRANÇADO TIPO BORBOLETA, GALVANIZADO N° 1, CAIXA COM 12 UNIDADES, REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: BACCHI OU SIMILAR, OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE.	BRW	BINDER CLIP	10	Uni.	R\$ 6,00	R\$ 60,00
18	ENVELOPES 240/340 AMARELO BARRA OURO - GRANDE, CAIXA COM 250 UNIDADES, REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: FORONI OU SIMILAR, OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE.	FORONI	240MM X 340MM	02	CX.	R\$ 120,00	R\$ 240,00
19	GRAMPO PARA GRAMPEADOR GALVANIZADOS 26/6	MAXPRINT	71209-4	20	Uni.	R\$ 12,00	R\$ 240,00
20	GRAMPEADOR TIPO ALICATE, GRANDE, 26/6 GRAMPEIA ATÉ 20 FOLHAS, REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: CIS HP45 OU SIMILAR, OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE.	MAXPRINT	MX-G20C	10	Uni.	R\$ 14,00	R\$ 140,00
21	PILHA RECARREGAVEL, AA, PACOTE COM 4 UNIDADES, 2500 MAH REFERÊNCIA PARA QUALIDADE DO PRODUTO: SONY OU SIMILAR, OU DA MESMA QUALIDADE OU DE MELHOR QUALIDADE	ELGIN	82173	05	PAC.	R\$ 49,00	R\$ 245,00
22	PASTA PLÁSTICA SEM LOMBO	DELLO	052.A.005 0	15	Uni.	R\$ 3,00	R\$ 45,00
23	PASTA PLÁSTICA, ABA ELÁSTICO OFÍCIO LOMBO 5,5CM	DELLO	0257.H.00 50	20	Uni.	R\$ 7,00	R\$ 140,00
24	CANETA PERMANENTE	BIC	9711661	03	Uni.	R\$ 4,00	R\$ 12,00
25	PASTA AZ COM VISOR COM LOMBO OFÍCIO, GRAFITE 35X28X8,5CM	BRW	AZ0201	25	Uni.	R\$ 30,00	R\$ 750,00

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA

45.232.778/0001-64

Av Arthur Oscar, 2560 | Apt 302 | B Gramadinho
Serafina Corrêa/RS | CEP 99250-000



(54) 99159.1961

inovareempenhos@gmail.com

Av. Arthur Oscar, nº2560 | APT 302
Gramadinho - Serafina Corrêa | RS

26	FITA CORRETIVA	MAXPRINT	70297-4	15	Uni.	R\$ 8,00	R\$ 120,00
27	GRAMPO TRILHO ENCADERNADOR, EM METAL, MEDINDO 80MM COM 50 UNIDADES	DELLO	0302.0.00 10	15	CX.	R\$ 50,00	R\$ 750,00
28	TELEFONE FIXO PRETO COM FIO	INTELBRAS	PLENO	10	Uni.	R\$ 75,00	R\$ 750,00
29	IMPRESSORA A LASER, COLORIDA COM WIFI, DUPLEX, VELOCIDADE DE IMPRESSAO: 33PPM, VOLUME MENSAL MAXIMO: 4000 IMPRESSOES. RESOLUCAO DE IMPRESSAO MAXIMA ATE 2400X 600 DPI, DIMENSOES PRODUTO: (LXPXA): 60,3X64,2X57,8, PESO APARELHO: 16,6KG COM 1 TONNER ORIGINAL EXTRA COM CAPACIDADE DE 9000 CÓPIAS CADA UM NAS SEGUINTE CORES: PRETO, CIANO, MAGENTA E AMARELO	XEROX	C310	01	Uni.	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
30	IMPRESSORA A LASER MONOCROMATICA (PRETO), IMPRIMI, COPIA E ESCANEIA, CONECTIVIDADE: ETHERNET 10/100 E USB 2.0 DUPLEX, VELOCIDADE IMPRESSAO: 34PPM, VOLUME MENSAL MAXIMO: 2000 IMPRESSOES, COM 1 TONNER ORIGINAL EXTRA COM CAPACIDADE PARA 7000 CÓPIAS, DIMENSOES: LXPXA: 405X392X420MM, PESO: 18KG	RICOH	P311	01	Uni.	R\$ 1.650,00	R\$ 1.650,00
31	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER 8360 COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE 9000 COPIAS COR:PRETO	BROTHER	TN419BK	02	Uni.	R\$ 540,00	R\$ 1.080,00
32	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER 8360 COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE 9000 COPIAS COR: CIANO	BROTHER	TN419C	02	Uni.	R\$ 865,00	R\$ 1.730,00
33	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER 8360 COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE 9000 COPIAS COR: MAGENTA	BROTHER	TN419M	02	Uni.	R\$ 865,00	R\$ 1.730,00
34	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA BROTHER 8360 COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE 9000 COPIAS COR: AMARELO	BROTHER	TN419Y	02	Uni.	R\$ 865,00	R\$ 1.730,00
35	TONNER ORIGINAL PARA IMPRESSORA RICOH SP 3710SF COM CAPACIDADE DE IMPRESSAO DE 6400 COPIAS	RICOH	SP3710	4	Uni.	R\$ 220,00	R\$ 880,00
36	FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS	MEGATRON	33	02	Uni.	R\$ 22,00	R\$ 44,00
Valor Total da Proposta: R\$ 65.384,60 (Sessenta e cinco mil e trezentos e oitenta e quatro reais com sessenta centavos)							

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA

45.232.778/0001-64

(54) 99159.1961

inovareempenhos@gmail.com

Av. Arthur Oscar, nº2560 | APT 302 Gramadinho - Serafina Corrêa | RS

- ✓ **Prazo de Validade da Proposta:** 60 (sessenta) dias.
- ✓ **Prazo de entrega:** após emissão pela Câmara de São Francisco de Assis da Autorização de Fornecimento, será de 10 dias corridos.
- ✓ **Do pagamento:** O pagamento, decorrente desta licitação, será efetuado por meio de crédito em conta bancária, à vista da apresentação da fatura/nota fiscal, quando da entrega total do material, devidamente atestada, até 10 (dez) dias úteis da sua apresentação.
- ✓ **DECLARO** que os preços contidos na proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar: a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administração, materiais, serviços, encargos sociais, trabalhistas, seguros, lucro e outros necessários ao cumprimento integral do objeto deste Edital e seus anexos;

Declaramos que estamos de acordo com os termos do edital e acatamos suas determinações.

Serafina Corrêa/RS, 03 de Outubro de 2023.

Flaiana do Nascimento

Flaiana Do Nascimento
Sócia Administradora
CPF: 019.626.450-29
RG: 1103535504 SSP/DI RS

INOVARE COMERCIO DE SUPRIMENTOS
DE INFORMATICA LTDA

45.232.778/0001-64

Av Arthur Oscar, 2560 | Apt 302 | B. Gramadinho
Serafina Corrêa/RS | CEP: 99250-000

Tomada de Preços n°. 01/2023

Licitador: Câmara Municipal de
Vereadores de São Francisco de
Assis/RS

Aquisição de material de
expediente, material permanente,
equipamentos de informática e
acessórios

ENVELOPE N° 02 - PROPOSTA

PROPONENTE:

Razão Social: Inovare Comércio de Suprimentos de Informática Ltda

CNPJ: 45.232.778/0001-64

Inscrição Estadual: 135/0028131

Endereço: Av. Arthur Oscar, 2560 Apto 302 Centro Serafina
Corrêa/RS CEP:99.250-000

Telefone 📞: (54) 3444-9488 / WhatsApp 📱: (54) 99941-1282

E-mail 📧: inovareempenhos@gmail.com

of

of

of